
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 291
11 Αυγούστου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 13774/82494
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας και πα−

λαιού αιγιαλού στη θέση «Σχοινιά ή Κυρά Μαρί» Λι−
βανατών Δήμου Λοκρών Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ. 
Τις διατάξεις 192/72, Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και 
Π.Δ.97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «περί διοίκησης οργά−
νωσης στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ.2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

7. Την υπ’αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−04 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 
του άρθρου 46 του Ν.3220/2004».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α/ 7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδα, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα τη Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄).

10. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/10, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Πε−
ριφερειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντί−
στοιχων συλλογικών οργάνων τους όπως αυτές κα−
θορίζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς 
και στους μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και στις 
σχετικές κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαί−
ρεση τις αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 
186 του ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

11. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του 
Ν. 3852/10, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄) και 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά το λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

12. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγ−
γραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περι−
ήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 
(του Ν. 2503/1997 Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Α΄ 15) και κατα−
γράφονται στην αριθμ. 1063649/ 790/Α0006/03−08−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται, από 1/1/12011, από το Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α/ 
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

2971

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.17 08:52:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Την από 12−7−11 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού − παραλίας, που επανακαθόρισε τα όρια 
αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
«Σχοινιάς ή Κυρά Μαρί» Λιβανατών, με ενδιαφερόμενους 
τους Γεώργιο και Παράσχο Αλεξανδρίδη.

15. Το από Μάρτιο 2009 με κλίμακα 1:500 τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Νικολά−
ου Μαζιώτη, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 25−11−2009 από την Παρασκευή Πρασ−
σά, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Φωτεινή Χατζάκη, Εφοριακό με Α΄ 
βαθμό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερομένης Επιτροπής.

16. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο Φ. 544.5/294/11/19−4−2011 
έγγραφο του με την προϋπόθεση να συμπληρωθεί οριο−
γραμμή παλαιού αιγιαλού στη θέση της καταργούμενης 
οριογραμμής αιγιαλού (όπερ εγένετο στην από 12−7−2011 
τελική έκθεση της αρμόδιας επιτροπής).

17. Το αριθ. 1317/13−7−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 12−7−2011 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής επα−
νακαθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού στην περιοχή «Σχοινιάς ή Κυρά Μαρί» 
Λιβανατών του Δήμου Λοκρών Νομού Φθιώτιδας και το 
από Μάρτιο 2009 με κλίμακα 1:500 τοπογραφικό διά−
γραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Νικολάου Μαζιώτη 
(σε μία πινακίδα), που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 25−11−2009 από την Παρασκευή Πρασ−
σά, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Φωτεινή Χατζάκη, Εφοριακό με Α΄ 
βαθμό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερομένης Επιτροπής.

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
συμπληρώθηκε σύμφωνα με τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν. 
καθορίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 13, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, 17 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ ’87.

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 13΄, α΄, β΄, γ΄, δ΄, ε΄, ζ΄, η΄, 
θ΄, ι΄, 17΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
οριογραμμή του αιγιαλού και η οποία είναι παράλληλη 
σε απόσταση δέκα μέτρων (10,00 μ.) από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του 
Ν. 2971/2001.

γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με κυανή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 13, 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 
17 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από από συ−
ντεταγμένες προβολής ΕΓΣΑ ’87.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα (οικοδομές) στην ζώνη της 
παραλίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διά−
γραμμα  να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Λάρισα, 22 Ιουλίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/2001 αρθρ. 3)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών του αι−
γιαλού της παραλίας και του παλαιού αιγιαλού στη 
περιοχή «Σχοινιά» ή «Κυρά Μαρί» Λιβανατών Δ. Λοκρών 
όπου πήγαμε σήμερα Τρίτη 12 Ιουλίου 2011 οι υπογε−
γραμμένοι:

1) Πρασσά Παρασκευή, Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώ−
τιδας, Πρόεδρος της Επιτροπής.

2) Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας.

3) Χατζόπουλος Κων/νος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης Υ/Λιμεναρχείου Σκάλας Αταλάντης.

4) Τερζής Αντώνιος Χημικός Μηχανικός με Α΄ βαθμό, 
Δ/ντης της Δ/νσης Περιβ. Χωρικού Σχεδιασμού Περιφ. 
Στερεάς Ελλάδας.

5) Παπαρίζου Αγορίτσα Πολιτικός Μηχανικός με 
Α΄ βαθμό Αναπληρώτρια του κωλυομένου Δ/ντη της
Δ/νσης Περιβάλ. Χωρικού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 
3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−01/τεύχος Α΄) όπως 
αυτή συγκροτήθηκε με την αριθ. 2373/14872/17−3−2011 
απόφαση Γεν. Γραμμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας και συγκλήθηκε με την 
Φ. 121//8−7−2011 πρόσκληση της Προέδρου της, έχοντας 
δε υπόψιν:

1. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Σχοινιά ή Κυρά−Μαρί» Λιβανατών, Δήμου Δαφ−
νουσίων που επικυρώθηκε με την αριθ. 6461/8−11−2004 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας και 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ με αριθ. 1126/2−12−2004/Δ΄.

2. Την με αριθ. 928/4−4−08 αίτηση Γεωργίου και Πα−
ράσχου Αλεξανδρίδη και με αριθ. 929/4−4−08 αίτηση 
Παράσχου Αλεξανδρίδη με τα συνημμένα τους έγγραφα, 
συμβόλαια, διαγράμματα κ.λπ. με τα οποία ζητούν τον 
επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Σχοινιά» ή «Κυρά Μαρί» Λιβανατών.

3. Το από Μάρτιο 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου Μηχανικού 
Νικολάου Μαζιώτη το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 25−11−2009 από την Πρασσά Παρα−
σκευή, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Φθ/δας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Χατζάκη Φωτεινή Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φθ/δας όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/2001.

4. Τις από 16−1−2009, 7−9−2009 και 26−5−2010 εκθέσεις 
της ίδιας Επιτροπής.

5. Τα στοιχεία που προσκόμισαν οι Γεώργιος και Πα−
ράσχος Αλεξανδρίδης με τις με αριθ, 356/9−2−2009, 1161/ 
20−5−2009, 1552/29−6−2009 και 2072/7−9−2009 αιτήσεις 
τους με τις συνημμένες εκθέσεις:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2973

Α) Την από Ιαν. 2009 γεωλογική−γεωτεχνική−περιβαλ−
λοντική μελέτη του Γραφείου ΒΑΪΝΑΛΗ και ΣΥΝΕΡΓΑ−
ΤΕΣ

Β) Την Τεχνική Έκθεση Πραγματογνωμοσύνης έτους 
2009, του Καθηγητή Α.Π.Θ. Καρτέρη Μιχάλη

Γ) Την από Ιούλιο 2009 Τεχνική Έκθεση του Τοπογρ. 
Μηχ. Ε.Μ.Π. Παναγ. Σουλάνδρου.

Όλες οι ανωτέρω αιτήσεις περιλαμβάνουν Α/Φ και 
απλές φωτ/φίες στις οποίες καταδεικνύεται η βλάστη−
ση.

6. Τα με αριθ. Φ544.5/813/10/10−11−2010, Φ544.5/294/11/ 
19−4−2011, Φ544.5/278/11/14−4−2011 και Φ544.5/413/11/
16−6−2011 έγγραφα του ΓΕΝ.

7. Το με αριθ. 1069105/2308/Β0010/1−6−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών/Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας.

8. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/ 
τεύχ. Α΄) «Αιγιαλός− Παραλία και άλλες διατάξεις και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 4, 5 παρ. 9.

9. Την αριθ. 1089532 π.ε. / 8205 π.ε. /Β 0010/20−4−2005 
(ΦΕΚ 595/4−5−2005/ τευχ. Β΄) απόφαση των Υπ. Οικον. 
και Οικ/κών και Εμπ. Ναυτιλίας

(α) Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμε−
νης περιοχής που επιφανειακά αποτελείται από χαλαρά 
ιζήματα που έχουν προκύψει από την αποσάρθρωση− 
διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

Υπάρχει παραλιακός ασφαλτοστρωμένος δρόμος σε 
όλο το μήκος της εξεταζόμενης περιοχής στην οποία 
δεν εκβάλλουν ρέματα.

Της ακτής συνέχονται πεδινές εκτάσεις με μικρές σχε−
τικά κλίσεις προς την ακτή, με αραιή δόμηση εξοχικών 
κατοικιών.

Μεταξύ της ασφαλτοστρωμένης οδού και της θάλασ−
σας υπάρχει αλλού θαμνώδης και αλλού χαμηλή ποώδης 
βλάστηση.

(β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

(γ) Η περιοχή δεν προσβάλεται από πολύ ισχυρούς 
ανέμους διότι απέναντι είναι η Εύβοια σε απόσταση 
12 χλμ περίπου με υψηλούς σχετικά ορεινούς όγκους. 
Υπάρχει παλίρροια (επάλαξη περίπου 1,50μ.)

(δ) Ο πυθμένας είναι το πλείστον αμμώδης με μικρά 
βάθη κοντά στην ακτή αλλά υπάρχει και μεγάλος αριθ−
μός ξερών, βραχωδών και αμμωδών.

(ε) Ο τομέας ανάπτυξης των κυματισμών είναι από 12 
έως 37 χλμ δεν επηρρεάζει όμως σημαντικά την ακτή 
λόγω αφενός των μικρών βαθών κοντά στην ακτή, αφε−
τέρου της οροσειράς της Εύβοιας απέναντι.

(στ) Υπάρχει ασφαλτοστρωμένος παραλιακός δρόμος 
άνευ αδείας.

(ζ) Δεν υπάρχουν στην περιοχή καταγεγραμμένα δη−
μόσια κτήματα με πρόσωπο στην προς επανακαθορισμό 
περιοχή.

(η) Η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο 
(2ο πρόγραμμα).

(θ) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα στην περι−
οχή ούτε προστατευόμενες περιοχές.

(ι) Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός σχεδίου.
10. Σύμφωνα με την αριθ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./

Β 0010/20−4−2005 (ΦΕΚ 595/4−5−2005/ τεύχ. Β΄) απόφα−
ση των Υπ. Οικον. και Οικ/κών και Εμπ. Ναυτιλίας «Το 
φυσικό όριο βλάστησης κατά κανόνα αποτελεί σαφή 
ένδειξη του ορίου μέχρι του οποίου φτάνουν οι μέγιστες 
συνήθεις αναβάσεις του κυματισμού και αποτελεί κατά 

τεκμήριο τη φυσική θέση της οριογραμμής του αιγιαλού 
και τούτο γιατί η συνήθης φυσική βλάστηση δεν ανα−
πτύσσεται σε περιοχές που επηρεάζονται άμεσα από 
το νερό της θάλασσας». Η ύπαρξη φυτοκάλυψης μεταξύ 
των κορυφών 13 και 17 (όπου γίνεται επανακαθορισμός) 
πιστοποιείται διαχρονικά και είναι διαρκής στις Α/Φ 
των ετών 2001(560−191), 2003(595−071) και στον αριθ. 
416−284 έτους 1996 ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας, 
αποφασίζει:

1. Επανακαθορίζουμε κατά πλειοψηφία πλην του μέ−
λους Γ. Στρωματιά επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος: (α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 13, α, β, γ, δ, 
ε, ζ, η, θ, ι, 17 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από συντεταγμένες προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με 
τον κατωτέρω πίνακα (β) Την οριογραμμή της παραλίας 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 13΄, 
α΄, β΄, γ΄, δ΄, ε΄, ξ΄, η΄, θ΄, ι΄, 17΄ της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από την πολυγωνική του αιγιαλού (πα−
ράλληλος σε απόσταση 10 μέτρων).

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας δέκα (10) μέτρων πα−
ντού για την σωστή αντιμετώπιση του κυκλοφοριακού 
προβλήματος της περιοχής (για δρόμο διπλής κυκλο−
φορίας με πεζοδρόμια). Δεν υπάρχουν οικοδομές στη 
ζώνη της παραλίας.

3. Διαπιστώνεται η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού μεταξύ 
ασφαλτοστρωμένης παραλιακής οδού και θαλάσσης 
(σύμφωνα με το αριθ. Φ.544.5/294/11/19−4−2011 του ΓΕΝ 
παράγραφος (2) και ορίζεται με μπλε συνεχή γραμμή 
με τα στοιχεία 13, 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 17 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από συν/νες προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμ−
φωνα με τον κατωτέρω πίνακα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ & ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

12 Χ= 417070,202 Ψ= 4288050,985
13 Χ= 417046,302 Ψ= 4288077,050
α  Χ= 417043,415 Ψ= 4288123,081
β Χ= 417041,903 Ψ= 4288150,785
γ Χ= 417037,060 Ψ= 4288171,107
δ Χ= 417036,068 Ψ= 4288184,534
ε Χ= 417034,037 Ψ= 4288189,444
ζ Χ= 417037,608 Ψ= 4288209,424
η Χ= 417036,813 Ψ= 4288221,726
θ Χ= 417032,274 Ψ= 4288232,665
ι Χ= 417021,196 Ψ= 4288253,675
17 Χ= 417001,310 Ψ= 4288280,315
18 Χ= 416966,961 Ψ= 4288354,887
1΄΄ Χ= 417039,818 Ψ= 4288149,108
2΄΄ Χ= 417031,888 Ψ= 4288181,690
3΄΄ Χ= 417024,329 Ψ= 4288238,263

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
Το μέλος της Επιτροπής Γ.Στρωματιάς διαφωνεί μόνο 

ως προς το μήκος της ζώνης του παλαιού αιγιαλού και 
ειδικώτερα στο τμήμα του από την κορυφή 13 έως την 
κορυφή 15, όπου υποστηρίζει ότι ο αρχικός καθορισμός 
ήταν ορθός.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΣΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ
  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΑΡ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ
  ΑΝΤ. ΤΕΡΖΗΣ
  ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΠΑΠΑΡΙΖΟΥ    



2974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2975



2976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2977



2978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002911108110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


